
 

 1 

 

 
DNE 30. 03. 2023 SE KONALO 6. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 5 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  
je k nahlédnutí na obecním úřadu a na internetových stránkách obce. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO schválilo podle § 4 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, 

schodkový rozpočet ve výši 7.000.000,00 Kč. Schodek ve výši 767.999,00 Kč 

bude uhrazen finančními prostředky z minulých let. 

➢ ZO pověřilo starostu obce ke schvalování rozpočtových změn bez omezení 

rozsahu. Zároveň si ZO vyhradilo právo na informaci o každém rozpočtovém 

opatření provedeném v kompetenci starosty zpravidla na nejbližším zasedání 

zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostou. 

➢ ZO vzalo na vědomí informaci o nepředaném bytě. 

➢ ZO pověřilo všechny členy zastupitelstva k provádění kontrol obecních bytů. 

Kontrola bude oznámena minimálně 14 dní dopředu. 

➢ ZO schválilo cenovou nabídku od Tesařství a Pokrývačství Milan Ptáček  

na pořízení a koupi lávek ke komínům ve výši 107.834 Kč bez DPH. 

➢ ZO schválilo směnu části pozemků p.č. st.83, p.č. 8/1, p.č. 1540/ a 1486/24 

podle návrhu GP č. 205-132/2022 nově vzniklá p.č. 8/3 a 1486/51 za část 

p.č. 13, části p.č. 10/2 a p.č. 194/3 podle návrhu GP č. 205-132/2022 nově 

vzniklá p.č. 13/2 a p.č. 10/3. K podpisu smlouvy určilo starostu obce Radima 

Kaluse. 

➢ ZO schválilo koupi části pozemku p. č. 64 v k. ú. Hraničné Petrovice o výměře 

122 m2 za cenu 100 Kč/m2 s DPH. K podpisu smlouvy určilo starostu obce 

Radima Kaluse. 

➢ ZO schválilo a přijmulo dar části pozemku p. č. 955/2 v k. ú. Hraničné 

Petrovice o výměře 50 m2. K podpisu smlouvy určilo starostu obce Radima 

Kaluse. 

➢ ZO schválilo podání Žádosti o bezúplatný převod pozemků od ÚZSVM. 

➢ ZO schválilo záměr pronájmu pozemků a uzavření Smlouvy o spolupráci, 

žadatelem je společnost MICRONIX s.r.o. 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                              4/2023 



 

 2 

➢ ZO schválilo poskytnutí neinvestiční dotace žadateli Charita Šternberk ve výši 

8.500 Kč a žadateli Linka bezpečí z.s. ve výši 2.000 Kč. K podpisu určila 

starostu obce Radima Kaluse. 

➢ ZO schválilo zajištění BOZP a PO firmou VESTTA BOZP s.r.o. 

➢ ZO vzalo na vědomí nejbližší obecní akce. 

➢ ZO vzalo na vědomí konání VH VHS Olomouc. 

➢ ZO schválilo Oznámení o zahájení zadávacího řízení na zakázku malého 

rozsahu „Rekonstrukce veřejného osvětlení v Hraničných Petrovicích“. 

➢ ZO schválilo komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu s názvem „Rekonstrukce veřejného osvětlení  

v Hraničných Petrovicích“ ve složení Radim Kalus, Alena Krystková, Vendula 

Kudličková, Květoslav Schmidt (náhradník), Martin Kuběna (náhradník), Jan 

Bábek (náhradník), Lukáš Valábek (náhradník). 

➢ ZO schválilo oslovení firmy ECOLED veřejné osvětlení s.r.o., IČ: 29146411, 

ČEZ a.s., IČ: 45274649, Alternative Energy Systems s.r.o., IČ: 04381866 pro 

akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení v Hraničných Petrovicích“. 

➢ ZO vzalo na vědomí zpracovávání cenových nabídek na vizualizaci RD za KD. 

➢ ZO vzalo na vědomí informace o výsadbě. 

➢ ZO poveřilo starostu k objednání právního zastupování ve věci aktivace zpětné 

koupě pozemku, který není užíván v souladu se smlouvou. 

==================================================================== 

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

ČTVRTEK 27. 04. 2023, 18:30 
 1.  Zahájení 

 2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

 3.  Schválení programu jednání 

 4.  Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

 5.  Rozpočtové změny 

 6.  Smlouva – průjezd (MICRONIX) 

 7.  Vizualizace RD za KD 

 8.  Diskuze, různé 

 9.  Závěr 

                    starosta Radim Kalus, DiS.  

==================================================================== 

 

HASIČI RADÍ: Jak se chovat při pálení klestí? 

Jarní počasí se pomalu blíží. Postupné oteplení bude lákat k úklidu na zahradách. 

Proto bychom chtěli v těchto dnech připomenout, že při pálení přírodních materiálů 

musíte dodržet vícero bezpečnostních podmínek. Zároveň zdůrazňujeme, že plošné 

vypalování trávy a porostů je zakázáno třemi zákony České republiky, a to zákonem 

o požární ochraně, zákonem o ochraně přírody a krajiny a zákonem o myslivosti  

ve znění pozdějších předpisů.  

 



 

 3 

I oheň rozdělaný na zahradě či v přírodě se může snadno vymknout kontrole. Navíc 

když jsou nepříznivé povětrnostní podmínky a fouká vítr. Plameny se kvůli suché 

vegetaci rychle šíří, během chvilky mohou zachvátit velkou plochu a způsobit vážná 

zranění či vysoké škody na majetku. Během loňského roku jsme řešili téměř dvě 

stovky požárů trávy, polních či lesních porostů.  

Dodržujte tato základní pravidla: 

 

https://www.hzscr.cz/docDetail.aspx?docid=22348308&docType=ART 

==================================================================== 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

Obnova vodovodních řadů v Hraničných Petrovicích - Etapa 1.3 

Vážení občané,  

dovoluji si vás informovat o další etapě obnovy vodovodního řadu v Hraničných 

Petrovicích. 

Od 1. 5. 2023 do 20. 8. 2023 budou probíhat výkopové práce, které zajistí 

vysoutěžená firma JR STAVBY s.r.o., investorem je VHS a.s. Zhotovitel se zavazuje 

v předstihu informovat majitele dotčených pozemků o termínu zahájení prací  

a po ukončení prací písemně předat pozemky zpět majitelům k užívání. Dále musí 

dodržovat podmínky BOZP a náležitosti určené životním prostředím. Před zahájením 

stavby provedou fotodokumentaci dotčených pozemků a využívaných komunikací. 

https://www.hzscr.cz/docDetail.aspx?docid=22348308&docType=ART


 

 4 

Postup prací je navržen tak, aby vodovodní řád nebyl pozastaven. Avšak kvůli 

dezolátnímu stavu stávajícího potrubí může při obnově potrubí dojít k havárii, která 

bude v řádu několika hodin opravena. Podle zjištěných informací bude denně 

obnoveno 15-20 m potrubí. 

V těchto dnech proběhlo vytyčení vodovodního potrubí na vašich pozemcích  

a oznámení o zahájení prací. Příští týden bude vykopána kontrolní sonda. Podle 

geometrického vytyčení se bude obnovovat vodovod od hasičské zbrojnice,  

přes fotbalové hřiště a k obecnímu rybníku. Do práce budou nejspíše zapojeny dvě 

čety, přičemž jedna začne od obecního rybníku a druhá od hasičské zbrojnice.   

Spoustu vlastníků pozemků je touto obnovou dotčena, a proto bych vás chtěl požádat 

o spolupráci a umožnění obnovu potrubí provést. Jedině tak můžeme docílit zlepšení 

kvality pitné vody v obci. V opačném případě se může stát, že celá akce bude zrušena 

a tato větev nebude obnovena.  

Pzn. Podle § 32 přestupky fyzických osob, zákon č. 274/2001 Sb. zákon o vodovodech 

a kanalizacích jde o tyto přestupky: bez souhlasu vlastníka nebo provozovatele 

vodovodu nebo kanalizace provádí zemní práce, stavby, umísťuje konstrukce nebo jiná 

podobná zařízení či provádí činnosti, které omezují přístup k vodovodnímu řadu. 

Vysazuje trvalé porosty, provádí terénní úpravy, nezajistí plynulé a bezpečné 

provozování vodovodu atd. 

Děkuji za pochopení, starosta Radim Kalus. 

==================================================================== 

KONTROLA OBECNÍCH BYTŮ 

Vážení nájemníci obecních bytů, 

dovolte, abych vás tímto informoval o kontrole obecních bytů, která proběhne dne 

3. 5. 2023 od 17:00 hod. V případě dotazů mě neváhejte kontaktovat. 

Děkuji, starosta Radim Kalus. 

==================================================================== 

 



 

 5 

VELKOOBJEMOVÝ A NEBEZPEČNÝ ODPAD  

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu se uskuteční 13.5. 2023 v čase 
10:30 – 12:00 před obecním úřadem. 

VELKOOBJEMOVÝ ODAD 

Jedná se o odpad, který vzhledem k jeho velikosti a objemnosti nelze odkládat  
do běžně dostupných nádob na odpad – ať už jde o kontejner na směsný, či tříděný 
odpad. 

Do této kategorie odpadů spadá např.: 

• starý nábytek – skříně, sedačky, křesla, židle 

• podlahové krytiny – koberce, linolea 

• drobná sanitární technika – umyvadla, toalety 

• ostatní – matrace, lyže, jízdní kola, kočárky 

• apod. 

Odpady, které do velkoobjemového odpadu nepatří a nebudou tedy přijímány: 
Stavební odpady – zdivo a suť, azbestové krytiny atd. Pneumatiky – jedná o odpad 
podléhající zpětnému odběru a jeho odstranění mají povinnost zajistit jejich výrobci 

na vlastní náklady. Pneumatiky mohou občané zdarma odevzdat ve sběrných 
místech systému ELTMA (https://www.eltma.cz/sberna-mista), nebo v místech 
zpětného odběru individuálních výrobců viz. příloha. Biologicky rozložitelné odpady 

– pařezy, větve, listí atd.                                                                                            

NEBEZPEČNÉ ODPADY 

• nádoby se zbytky škodlivin (plechovky, kanystry, plastové nádoby od barev, 
ředitel, chemikálií) 

• oleje a zaolejované materiály, olejové filtry, zaolejované hadry 

• rozpouštědla, staré chemikálie, nemrznoucí kapaliny, staré barvy 

• olověné akumulátory 

V rámci sběru nebezpečných odpadů nebudou přebírány prošlá a nepoužitá 
léčiva. Tento druh odpadu je možné zdarma odevzdat v síti lékáren. Podle zákona  

o léčivech je každá lékárna povinna převzít nepoužitelná léčiva. Tím se rozumí léčiva 
nevyhovující jakosti, s prošlou dobou použitelnosti, uchovávaná nebo připravená  
za jiných než předepsaných podmínek, zjevně poškozená nebo nespotřebovaná. 

ELEKTRO ODPADY – dávejte prosím za obecní úřad "Recyklujte s hasiči" 

• domácí bílá technika – lednice, pračky, myčky 

• malé přístroje – mobily, fény, hračky 

• žehličky, varné konvice, kávovary 

• přístroje pro zahradu a hobby – sekačky na trávu, pily, ruční nářadí 

• apod. 
-kall- 

 

==================================================================== 

 



 

 6 

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 

Při příležitosti Českého dne proti rakovině se budou ve středu 10. května v obci 

prodávat kytičky se světlemodrou stužkou. V tento den bude možné kytičku zakoupit 

v obchodě od 7:00 do 11:00 nebo v kanceláři obecního úřadu od 13:00 do 17:00 

hodin. Jedná se o veřejnou sbírku Ligy proti rakovině Praha, jejímž partnerem je SH 

ČMS. Zakoupením kytičky za minimální cenu 20,- Kč; darem na sbírkový účet  

či odesláním DMS umožníte Lize proti rakovině Praha plnit své poslání: šířit 

nádorovou prevenci – letos se zaměřením na prevenci nádorů průdušek a plic, 

zlepšovat kvalitu života onkologických pacientů, podporovat onkologický výzkum  

a přispívat k vybavenosti onkologických pracovišť. 

 

Za podporu předem moc děkujeme. 
-kall- 

==================================================================== 

 

OMEZENÍ DOPRAVY 
 
Rozhodnutí Magistrátu Města Olomouce o zvláštním užívání silnic: 

  
Účel zvláštního užívání: cyklistický závod „Chronometr tour 2023 – 5. ročník,  

4. závod – Bělkovická královská časovka“. 

Doba zvláštního užívání: dne 03.05.2023, v době od 17:00 do 18:00 hodin  

Rozsah zvláštního užívání: sil. III/44440, sil. III/44311, sil. III/44434, trasa 
závodu: start Bělkovice-Lašťany – Dolní Bouda – Jívová – horizont směr Hraničné 

Petrovice – cíl.  
Způsob realizace zvl. užívání: cyklistický závod. 

 
==================================================================== 
 

UPOZORNĚNÍ na odstávku elektřiny č. 110060889401 
 
Dne 10. 5. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin bude plánovaná odstávka elektřiny a 

zahrnuje i naši vesnici. 

Hraničné Petrovice (okres Olomouc) 

č. p. 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 12-17, 19, 20, 21, 22, 24-29, 31, 33, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 
44, 46, 47, 48, 49, 57, 61, 62, 68, 69, 71-78, 80, 81, 82 
kat. území Hraničné Petrovice (kód 647900): parcelní č. 257, 264/2, 350/2, 967/3, 

1245/7, 1245/8, 1245/12, 1486/39, 1486/40 
 
UPOZORNĚNÍ 

Dotčené zařízení distribuční soustavy je nutné i v době odstávky považovat za zařízení 
pod napětím, a proto vás žádáme o dodržení všech zásad bezpečnosti a provedení 

opatření potřebných k zamezení případných škod na zdraví a majetku. Provozovatelé 
výroben elektřiny jsou povinni zajistit přerušení dodávky elektřiny z výrobny do 

vypnutého úseku distribuční soustavy. 

Linka 800 850 860, www.cezdistribuce.cz/odstavky 
==================================================================== 

http://www.cezdistribuce.cz/odstavky


 

 7 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 28. 

 

 

====================================================================  



 

 8 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ  

 
==================================================================== 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 22. 05. 2023. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 15. 05. 2023. 
Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 
příspěvků: -kall- Ludmila Kalhousová 
 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 4/2023 
Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  

vydává Obec Hraničné Petrovice     
redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144               
evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 
toto číslo vychází 24. 04. 2023   


